ADAPCDEADAPCDEADAPCDEADAPCDE
Associação para o Desenvolvimento das Actividades em Portugal de Circos, Divertimentos e Espectáculos

Rua da Cabine n.º 5A R/C, Palheira, Coimbra, 3040-692 Assafarge, PORTUGAL

IVA PT507548868Tel.239437476; 918480616 Fax- 239437605 adapcde@iol.pt www.adapcde.org

Expo Arade - Animação, Empresa Municipal
Parque de Feiras e Exposições de Portimão

 Caldeira do Moinho
8500 - 726 Portimão

V/Fax 282 410 445 V/Tel 282 410 440
Data 08/06/2007
Assunto: Solicitação da reactivação da Feira Popular de Agosto

Exmos. Srs.
Vimos por este meio solicitar que seja reactivada a mini Feira Popular de Agosto que se
realizava no Parque de Feiras e Exposições de Portimão, a qual está suspensa há mais de 10
anos.
Temos vários associados que lá participavam e estão interessados a voltar a laborar nessa
Feira.
Atendendo que neste período só têm agendado para o Parque de Feiras e Exposições de
Portimão a feira de velharias em 5 e 19 de Agosto, seria bom que houvesse muitos
participantes, para haver mais animação turística e assim se promover o turismo.

Apresento a V. Ex.ª. os melhores cumprimentos pessoais,

O presidente

Eng.º Mário Loureiro